
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
GABINETE DA REITORA 

 
 

 

ATO EXECUTIVO N° 047 / 2015 
 

 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, e 
considerando: 
 
- as deliberações 46/2015, 68/2015 e 82/2015 do Conselho de Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Administração – COEPEA, que homologaram respectivamente os atos 
executivos 25/2015 (suspende as aulas no dia 03/08), 32/2015 (suspende as aulas no 
dia 01/09) e 36/2015 (suspende as aulas nos dias 24/09 e 25/09), 
 
  
 
  R E S O L V E: 
 
 

Art. 1° - Alterar o término do segundo período letivo de 2015 para o dia 
05 de dezembro de 2015. 

 
Art. 2° - Alterar o período de realização de exames de todas as disciplinas 

para 07 a 23 de dezembro de 2015. 
 
Art. 3° - Alterar o último dia para inserção das notas dos exames do 

segundo período letivo de 2015 para 30 de dezembro de 2015. 
 
  Art. 4° - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data e fica submetido ao 
referendo do COEPEA. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
 

Reitoria da Universidade 
 

Em 20 de novembro de 2015. 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 

 
 


